ПРОТОКОЛ №4

заседания муниципальной общественной комиссии

по организации и проведению голосования по отбору территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках

реализации муниципальной программы Динского сельского поселения

Динского района «Формирование современной городской среды»

«13» февраля 2018года                   ст. Динская

Присутствовали:

Ильинов

Геннадий Васильевич

- заместитель главы администрации по

земельным и имущественным отношениям,

ЖКХ, транспорту и связи, председатель

комиссии;

Стромилов

Артем Сергеевич

- ведущий специалист отдела по вопросам

ЖКХ, транспорта и связи, секретарь комиссии;

Желток

Николай Николаевич

- депутат Совета Динского сельского

поселения Динского района, член комиссии;

Иванов

Александр Александрович

- ведущий специалист отдела по вопросам

ЖКХ, транспорта и связи, член комиссии;

Купина

Людмила Владимировна

- председатель общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)

Динского района, член комиссии;

Оленич

Валентина Васильевна

- ведущий специалист отдела земельных и

имущественных отношений, член комиссии;

Удовика

Иван Степанович

- депутат Совета Динского сельского

поселения Динского района, член комиссии;

Щеглов

Иван Дмитриевич

- член ревизионной комиссии Краснодарского

края регионального отделения

«Общероссийского народного фронта», член

комиссии.

Повестка дня:

1. О проведении приема предложений о включении в муниципальную

программу Динского сельского поселения Динского района «Формирование

современной городской среды» общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке,

2. О принятии решения о включении предложения в предварительный

перечень общественных территорий, а также о присвоении ему порядкового

номера участника.

3. О назначении заседания муниципальной общественной комиссии по

организации проведения рейтингового голосования по отбору общественных

территорий Динского сельского поселения Динского района, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Слушали:

Ильинова Г.В. – заместителя главы администрации по земельным и

имущественным отношениям, ЖКХ, транспорту и связи, председателя

комиссии.

1. Пояснил, что по состоянию на 09.02.2018 всего поступило

предложений по благоустройству следующих общественных территорий:

- Комсомольский парк, в количестве 325 шт. (в том числе за период с

06.02.2018 по 09.02.2018 -  232 шт.);

- пос. Украинский, район мемориала, в количестве 227 шт. (в том числе

за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  200 шт.);

- мкр. Солнечный, парк, в количестве 225 шт. (в том числе за период с

06.02.2018 по 09.02.2018 -  117 шт.);

- Пляж по ул. Береговой в ст. Динской, в количестве 222 шт. (в том

числе за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  216 шт.);

- Центральный парк, в количестве 21 шт. (в том числе за период с

06.02.2018 по 09.02.2018 -  21 шт.);

- парк за ДК, ул. Красная в ст. Динской, в количестве 6 шт. (в том числе

за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  5 шт.);

- гаражи расположенные по ул. Калинина, в количестве 106 шт. (в том

числе за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  106 шт.);

- асфальтирование автомобильных дорог общего пользования, в

количестве 86 шт. (в том числе за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  86

шт.);

- разноплановые предложения (устранение амброзии, строительство

бассейна, ледового катка и т.п.), в количестве 173 шт. (в том числе за период

с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  173 шт.);

- освещение улиц, в количестве 16 шт. (в том числе за период с

06.02.2018 по 09.02.2018 -  16 шт.);

- размещение площадок под сбор ТКО, в количестве 5 шт. (в том числе

за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  5 шт.);

- реконструкция автостанции, в количестве 12 шт. (в том числе за

период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  12 шт.);

- строительство детских площадок в районе Консервного завода, в

количестве 48 шт. (в том числе за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -

48 шт.);

- строительство тротуаров на улицах ст. Динская, в количестве 16 шт.

(в том числе за период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  16 шт.).

2. Пояснил, что в соответствии с п.п. 1.2 п. 1 Порядка организации и

проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке, утвержденного решением

Совета Динского сельского поселения Динского района от 30.12.2017 №260-

42/3 (далее – Порядок),  под обще6ственной территорией понимается

территория общего пользования, которой беспрепятственно пользуется

неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения

(площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные

территории).

В соответствии с п.п. 3.3. п. 3 Порядка общественная комиссия при

рассмотрении предложений о включении общественных территорий в

перечень руководствуется Порядком, постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», а также определяет

количество общественных территорий, подлежащих в рамках реализации

муниципальной программы благоустройству в 2018 году исходя из

социальной, культурной значимости общественных территорий, а также

исходя из возможности сохранения и поддержания целостности восприятия

сложившегося архитектурного облика соответствующего населенного

пункта.

Предложил на основании вышеизложенного включить в

предварительный перечень следующие общественные территории, с

присвоением им порядкового номера участника в соответствии с

поступившим количеством предложений в порядке убывания:

- Комсомольский парк, расположенный по адресу: ст. Динская,

ул. Дружбы, 30В, порядковый №1;

- Общественная территория прилегающая к мемориалу в

пос. Украинский, порядковый №2;

- Парк «Солнечный» по адресу: ст. Динская, ул. Солнечная, 1а,

порядковый №3.

3. Предложил назначить следующее заседание муниципальной

общественной комиссии на 26.02.2018г. в 16:00 в соответствии с планом по

организации проведения рейтингового голосования по отбору общественных

территорий Динского сельского поселения Динского района, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Решили:

1. Рассмотреть внесенные с 10.01.2018 по 09.02.2018 предложения

по благоустройству общественных территорий Динского сельского

поселения, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018

году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды» в количестве – 1542 штук (в том числе за

период с 06.02.2018 по 09.02.2018 -  1344 штук).

2. Включить в предварительный перечень общественные

территории с присвоением им порядковых номеров участника согласно

приложению к настоящему протоколу.

Передать данный перечень в Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта и

связи администрации Динского  сельского поселения Динского района для

определения возможности предлагаемого благоустройства  общественных

территорий с целью формирования проекта перечня для его официального

опубликования.

3. Определить количество  дату заседания муниципальной

общественной комиссии – 26.02.2018г. в 16:00.

«за» - 8 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержались» - 0 чел.

Председатель комиссии:

Г.В.Ильинов

Секретарь комиссии:

А.С.Стромилов

Члены комиссии: Н.Н.Желток

 А.А. Иванов

 Л.В. Купина

 В.В. Оленич

 И.С. Удовика

 И.Д. Щеглов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу заседания

муниципальной общественной

комиссии по организации и

проведению голосования по

отбору территорий, подлежащих

благоустройству в

первоочередном порядке в

рамках реализации

муниципальной программы

Динского сельского поселения

Динского района

«Формирование современной

городской среды»

от 13.02.2018 №4

Перечень территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в рамках реализации муниципальной программы

Динского сельского поселения Динского района

«Формирование современной городской среды»

№

п/п

Наименование общественной

территории

Адрес общественной

территории

1

Комсомольский парк
ст. Динская,

ул. Дружбы, 30В

2
Общественная территория

пос. Украинский, территория,

прилегающая к мемориалу

3
Парк «Солнечный» ст. Динская, ул. Солнечная, 1а

Председатель комиссии       Г.В.Ильинов

Секретарь комиссии            А.С.Стромилов